Eserin Adı ve Cinsi : Levha – Kâğıt

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Mustafa Rakım

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs- Sülüs- Ġcâze

Ölçüsü : Uzun:35 cm. Gen: 28,5 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1212 (M.1797)

Tanımı : Açık renk zemin üzerine siyah mürekkep ile celî

sülüs hattıyla “Lâ havle velâ kuvvete illâ billâh” (Güç ve kuvvet, sadece Yüce ve Büyük

olan Allah‟ın yardımıyla elde edilir) yazılıdır. Yazının sağ tarafında sülüs hattıyla

“Subhânallâhi velhamdulillâhi” sol tarafında “velâ ilâhe illallâhu vallâhu ekber”

Envanter No : 94

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – KumaĢ

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Nimet

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 51 cm. Gen: 38 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1314 (M.1896)

Tanımı : Nohudi renk kumaĢ üzerine gülkurusu iplik ile

celî sülüs hattıyla “Şefa’ât ya rasûlullah” (ġefaat senden Ey Allah‟ın Rasûlü) yazılıdır.

Ketebesinde “Nimet Sene H.1314” yazılıdır. Satır istifle yazılmıĢ olup, eser ipek

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – KumaĢ

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Servet

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs-Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 79,5 cm. Gen: 52,5 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1328 (M.1910)

Tanımı : Nohudi renk kumaĢ üzerine dört ayrı dikdörtgen

kırmızı iplik ile iĢlemeli bordür içerisine celî sülüs hattıyla peygamber efendimiz için

beyit yazılmıĢtır. KumaĢ üzerine kırmızı iplik ve celî sülüs hattıyla “Fahr-ı âlem

enbiyânın zât-ı müstesnasıdır / Sırrı âyât-ı nübüvvet lâfzının mânasıdır / Oldular bir

Envanter No : 76

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – Etamin

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Necibe

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 67 cm. Gen: 47 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1312 (M.1894)

Tanımı : Etamin kumaĢ üzerine yeĢil iplik ile celî sülüs

hattıyla “Lâ havle velâ kuvvete illâ billâh” (Güç ve kuvvet, sadece Yüce ve Büyük olan

Allah‟ın yardımıyla elde edilir) “Bir ben bilirim çekdiğimi bir Allah – Dârulmuallimât

müdavimlerinden Necibe H.1312” yazılıdır.

Envanter No : 86

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – KumaĢ

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Bilinmiyor

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 65 cm. Gen: 44 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1314 (M.1896)

Tanımı : Siyah kumaĢ üzerine sarı iplik ve celî sülüs

hattıyla “Vallâhu hayru’n-nâsırîn” (Allah yardım edenlerin en hayırlısıdır) “Sene H.

1314” yazılıdır. Eseri iĢleyeni bilinmeyen levha, siyah kumaĢ üzerine sim sarma tekniği

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – KumaĢ

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Hatice Hanım

Eserin Yazı Cinsi : Celî sülüs – Rik‟a

Ölçüsü : Uzun: 66 cm. Gen: 61,5 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1268 (M.1852)

Tanımı : Kırmızı kumaĢ üzerine dört satır altın sırma iplik

ile iĢlenmiĢ celî sülüs hattıyla “Ol rasûl-i müctebâ hem rahmeten lil-âlemîn / Bende

medfûndur deyû eflâke fahr eyler zemîn / Ravzasın edip ziyâret dedi Cibrîl-i emîn /

Hâzâ cennâtü adnin fe’dhulûhâ hâlidîn” yazılmıĢtır.

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Mehmet Hayri min telâmiz-i Ġsmail Zühdî

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs- Ġcâze

Ölçüsü : Uzun: 48 cm. Gen: 35 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1222 (M.1808)

Tanımı : Perdeli levha olarak yapılmıĢtır. Levhada sağdan

sola olarak celî sülüs hattıyla “Ve kefâ billâhi şehîden Muhammedün Rasulullah”

Ketebehü Mehmet Hayri min telâmiz-i İsmail Zühdî Rahimehullâhu aleyh” yazılıdır.

Büyük dairevi alan içerisinde celî sülüs besmele-i Ģerife, küçük dairevi alanlar içerisinde

Envanter No : 175

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – KumaĢ

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eseri ĠĢleyen : Meliha

Eserin Yazı Cinsi : Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 62 cm. Gen: 48 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1330 (M.1911)

Tanımı : Nohudi renk kumaĢ üzerine altın sarısı iple

iĢlenmiĢ iki satır Ģeklinde sülüs hattıyla Cenab-ı Hakk‟a yazılmıĢ bir metindir. “Hak

taâlâ azamet âleminin pâdişehi / Lâ-mekândır olamaz âleminin taht-gehi”; “Bursa Ġnas

RüĢdiyesi talebesinden 101 numaralı Meliha Sene H.1330” yazılıdır.

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – Kâğıt

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Bakkal Arif Efendi

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 97 cm. Gen: 53,5 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1305 (M.1887)

Tanımı : Siyah zemin üzerine zer-endûd tekniğinde

yazılmıĢ celî sülüs hattıyla Hz. Yunus‟un duası “Kâğıt üzerine “Lâ ilâhe illâ ente

subhâneke innî küntü mine’z-zâlimîn” (Senden baĢka ilah yoktur, seni tesbih ederim.

Muhakkak ki ben zalimlerden oldum) yazılıdır. Yazı zer-endûd yaprak motiflerinden

Envanter No : 158

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – Kâğıt

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Mehmet Dede

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 109 cm. Gen: 45 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1210 (M.1796)

Tanımı : Kâğıt üzerine siyah mürekkep ile celî sülüs

hattıyla “Kelime-i Tevhîd” Ġcâze hattıyla ketebesinde “Eser-i Hâmî Mehmet Dede / Pîr

Abdülkadir himmet ede” Sene H.1210 Ramazan-ı ġerif ” yazılmıĢtır. Yazının aralarında

Envanter No : 95

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – AhĢap

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Bilinmiyor

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun:48,3 cm. Gen: 33,2cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1221 (M.1807)

Tanımı : AhĢap üzerine siyah zeminde celî sülüs hattıyla

“Yâ rûşen-i gülşenî” Hicri 1221 yazılıdır. Yazı belli bir çerçeve içine alınmıĢtır (Ģekil

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – AhĢap üzerine kâğıt

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Emir Sultan Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : Ahmet Muhammed

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun:46,2 cm. Gen: 36,5 cm.

Eserin Tarihi : Hicri 1220 (M.1805)

Tanımı : AhĢap üzerine kâğıda celî sülüs hattıyla müsennâ

üslûbunda “Hû” ketebesinde “Ahmet Muhammed sene H.1220” yazılıdır. Yazının orta

ve üst bölümde madalyon süsleme vardır (Ģekil 107).

Eserin Adı ve Cinsi : Levha – Kâğıt

Eserin Temin Edildiği Yer : Bursa Vakıf Kültürü Müzesi

Eserin Geldiği Yer : Muradiye Camii

Eserin Cami‟ye GeliĢ ġekli : BağıĢ

Eserin Hattatı : RüĢdi El Fakîr ed‟afü‟l-Küttâb

Eserin Yazı Cinsi : Celî Sülüs

Ölçüsü : Uzun: 72 cm. Gen: 76 cm.

Eserin Tarihi : H. 1297 (M.1880)

Tanımı : Celî sülüs hattıyla dairesel satır üzerinde yazılan

metinde dikey harflerin birbirine bağlanmasıyla sekiz kollu yıldız motifi

oluĢturulmuĢtur. Açık zemin üzerine siyah mürekkep ile sekiz kollu yıldızdan oluĢan

rozet formunun ortasına zer-endûd ile Lafza-i Celâl yazılmıĢtır. Bu yazıyı daire

4-ġam‟ın güneydoğusunda bulunan, milâdî 528 tarihli Üseys kitâbesi

5- ġam‟ın güneyinde bulunan milâdî 568 tarihli Harran kitâbesi

6- Milâdî VI. Yüzyıla ait ikinci Ümmü‟l-Cimal kitâbesî

7- Hz. Peygamberin Münzir b. Sâva‟ya gönderdiği Ġslam‟a davet mektubu

8- Kahire‟de Dârü‟ı-âsâri‟l-Arabiyye‟de bulunan 31 (651-52) tarihli bir mezar taĢı

9-Tâif yakınlarında, 58 (678) tarihli Muâviye Seddi kitâbesi

10- Abdülmelik b. Mervân 865-86/685-705) zamanına ait bir Menzîl kitâbesi

137

ġekil 12: Hz. Muhammed‟in Münzir b. Sava‟ya gönderdiği Ġslâm‟a davet mektubu (Serin, 2003, s. 42)

ġekil 13: Abbasiler ilk dönem Kur‟an sayfası (EriĢ, 2016, s. 47)

138